2024年 10月１日

各 位

会 社 名 株式会社  は せ が わ

代表者の

役職氏名
代表取締役社長 新貝 三四郎

（コード番号 ８２３０ 東証スタンダード・福証）

問合せ先 経営企画部長 吉安  大輔

Ｔ Ｅ Ｌ ０５７０－０１－７６７６

（開示事項の経過）株式取得（子会社化）完了及び重要な人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年８月５日付「株式会社八木研による分割承継会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、2024年 10月 1日付で、株式会社八木研の保有する仏壇仏具事業を会社分割（吸収

分割）により承継させた株式会社現代仏壇の株式を取得（子会社化）いたしました。

また、同日に重要な人事異動を行ないましたのでお知らせいたします。

１．株式会社現代仏壇の概要

（１） 名 称 株式会社 現代仏壇

（２） 所 在 地 大阪府大阪市東成区東今里 2-7-37

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  伊井 秀行

（４） 事 業 内 容 仏壇・仏具の小売及び卸売

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2024年８月８日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社はせがわ 100％

（８） 異動後の所有株式数 100株（議決権所有割合：100％）

（注）子会社化完了に伴い、代表取締役に伊井 秀行氏が本日付で就任いたしております。

２．取締役の担当業務変更（2024 年 10月１日付）

氏名 新役職 現役職

新貝 三四郎

代表取締役社長

営業グループ長 兼 事業開発部担当

兼 株式会社現代仏壇 取締役会長

代表取締役社長

営業グループ長 兼 事業開発部担当

３．人事異動（2024年 10月１日付）

氏名 新役職 現役職

永迫 信哉
株式会社現代仏壇 取締役

兼 営業本部長
営業支援グループ付部長

槻木 紘一郎

執行役員

営業支援グループ 人事部長

兼 株式会社現代仏壇 監査役

執行役員

営業支援グループ 人事部長

４．今後の見通し

 本株式取得が、当社グループの 2025年３月期の業績に与える影響は軽微です。

本株式取得により、当社は 2025年３月期第３四半期より連結決算に移行する予定です。

連結業績予想については現在精査中でございますが、算出でき次第お知らせいたします。

以上